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BON CIEPŁOWNICZY

Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Krasocinie informuje, że będzie realizował w 2025 i 2026 roku wypłatę
BONU CIEPŁOWNICZEGO.

Bon ciepłowniczy jest świadczeniem pieniężnym będącym wsparciem dla gospodarstw domowych o niskich dochodach, które
doświadczają skokowego wzrostu cen ciepła systemowego dostarczanego przez przedsiębiorstwa energetyczne.

Bon ciepłowniczy – to forma dopłaty do rachunków przysługująca korzystającym z ciepła dostarczanego przez
system ciepłowniczy.

SYSTEM CIEPŁOWNICZY to sieć ciepłownicza oraz współpracujące z tą siecią urządzenia lub instalacje służące
do wytwarzania lub odbioru ciepła lub chłodu, a także lokalne źródło ciepła lub źródło ciepła bezpośrednio
zasilające zewnętrzne instalacje odbiorcze, które są eksploatowane przez przedsiębiorstwo energetyczne
prowadzące działalność gospodarczą wytwarzania ciepła, jego przesłania i dystrybucji lub obrotu ciepłem.

 Można wnioskować o bon ciepłowniczy dwukrotnie:

 w 2025 r. za okres 1 lipca – 31 grudnia 2025 r.

 w 2026 r. za okres 1 stycznia – 31 grudnia 2026 r.

 

Bon ciepłowniczy może być przyznany gospodarstwom domowym o przeciętnym miesięcznym dochodzie (dochód w
rozumieniu art. 3 pkt 1 ustawy o świadczeniach rodzinnych):

- 3 272,69 zł - gospodarstwo domowe jednoosobowe,

- 2 454,52 zł na osobę – gospodarstwo domowe wieloosobowe,

korzystającym z ciepła z systemu ciepłowniczego dostarczanego przez przedsiębiorstwo energetyczne,                     

GDY JEDNOSKŁADNIKOWA CENA CIEPŁA NETTO W DANEJ GRUPIE TARYFOWEJ WYNOSI POWYŻEJ 170 ZŁ/GJ
NETTO ("CENA CIEPŁA").

Wysokość bonu zależy od jednoskładnikowej ceny ciepła netto:

przy bonie ciepłowniczym za okres 1 lipca – 31 grudnia 2025 r.:

-  500 zł. dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto wynosi powyżej 170 zł/GJ do 200 zł/GJ;

-  1 000 zł. dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto wynosi powyżej 200 zł/GJ do 230 zł/GJ;

-  1 750 zł. dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto przekracza 230 zł/GJ.

przy bonie ciepłowniczym za okres 1 stycznia – 31 grudnia 2026 r.:

- 1 000 zł. dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto wynosi powyżej 170 zł/GJ do 200 zł/GJ;

- 2 000 zł. dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto wynosi powyżej 200 zł/GJ do 230 zł/GJ;
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 -3 500 zł. dla gospodarstwa domowego – gdy cena ciepła netto przekracza 230 zł/GJ.

Gospodarstwa domowe mogą wnioskować dwukrotnie o bon ciepłowniczy:

Za okres 1 lipca – 31 grudnia 2025 r. będą przyjmowane w okresie od 3 listopada 2025 r. do 15 grudnia 2025 r.,

 Za okres 1 stycznia  – 31 grudnia 2026 r. będą przyjmowane w okresie od 1 lipca 2026 r. do 31 sierpnia 2026 r.

Jedno gospodarstwo domowe - jeden bon ciepłowniczy

Dla jednego gospodarstwa pod wskazanym adresem może być przyznany tylko jeden bon ciepłowniczy w danym okresie. W
przypadku kilku wniosków z tego samego gospodarstwa domowego przysługujący bon ciepłowniczy zostanie wypłacony
osobie, która złożyła wniosek jako pierwsza, a pozostałe wnioski zostaną pozostawione bez rozpoznania.

Zaświadczenia zarządcy budynku (wspólnoty/spółdzielni) o korzystaniu z ciepła systemowego

Do wniosku należy załączyć zaświadczenie ze spółdzielni, od zarządcy wspólnoty lub innych podmiotów
zobowiązanych do zapewnienia dostaw ciepła do lokalu, gdzie znajduje się gospodarstwo domowe. Zaświadczenie
potwierdza fakt korzystania gospodarstwa domowego z ciepła dostarczanego przez przedsiębiorstwo energetyczne
oraz wysokość jednoskładnikowej ceny ciepła netto, która decyduje o wartości przyznanego bonu ciepłowniczego.
Jeśli gospodarstwo domowe jest odbiorcą ciepła, co w praktyce oznacza, że jest stroną umowy  z przedsiębiorstwem
ciepłowniczym dostarczającym na jej potrzeby ciepło przez system ciepłowniczy, wówczas nie załącza zaświadczenia.
Takie gospodarstwo domowe informację o korzystaniu z ciepła dostarczanego przez przedsiębiorstwo energetyczne i
jednoskładnikową cenę ciepła netto , wskaże we wniosku o wypłatę bonu ciepłowniczego.

 

 

Więcej informacji można uzyskać w GOPS Krasocin, telefonicznie : 41 39 17 316 w.5, oraz na stronie internetowej
Ministerstwa Energii.


